**7/** Pour obtenir un document de Gallica en haute définition, contacter [reutilisationcommerciale@bnf.fr](mailto:reutilisationcommerciale@bnf.fr).

RR 1402

MITHRIDATES  
DE DIFFE  
RENTIIS LINGVA

RVM TVM VETERVM  
tum quæ hodie apud diuersas natio-  
nes in toto orbe terrarū in usu sunt,

CONRADI GESNERI  
Tigurini Obser-  
uationes.

A N N O

M D LV

TIGVRI EXCVDEBAT  
FROSCHOVERVS.

CL. V. D. IOANNI B A.  
L AEO ANGL O, EPISCOPO  
Ossorienſi in Hibernia, Conradus  
Gefnerus S. D. P.

**M**ULTIPLEX ſane linguarū ac dia-  
lectorum; quibus animi ſenſa inter ſe elo-  
quuntur et interpretantur homines, uarie-  
tas extat. Videtur autem non tam curioſa  
quā liberalis hac cognitio, ut quæ inter  
ſi cognata ſint lingue plus minus, quæ omnino diſſent, intel-  
ligamus. Nam cum ſolus homo rationis iuxta orationisq;  
compos ſit animal; orationis atq; linguarum differentiæ  
noſe, ad hominis erudiſi ac philoſophi ſtadium attinere iu-  
dico. Quamobrē quæ ego hoc in genere quoquo modo obſer-  
uaui, non tanquam aliquid perfectum et ut oportebat elā-  
boratum, ſed quantum ego in præſentia præſtare potui ue-  
luti ſymbolum, in lucem ædo: unde excitati et forte etiam  
aduſi poſt me alij, diligentius abſolutiusq; rem omnem per-  
tractent. Hoc uerō quicquid eſt, optime et doctiſſime  
B A L A E E, cum in nomen tuū inſcribere, tum iudicio ſub-  
mittere tuo uolui. Hoc doctrina tua meretur, hoc liberali-  
tas poſtulat: quæ me non ſolum amore iam pridem, ſed etiā  
beneficijs proſequi dignatus. Nam et Bibliotheca neſtra au-  
ctarium non mediocriter per te acceſſit: et quo polyglottum  
hunc Miſthridatem noſtrum ornarem, ueteris Britanniæ lin-  
guæ ſpecimen, quæ orationem Dominicam interpretatur,  
nobis à te miſſum eſt. Viſum eſt autem in hac præcipuè ora-  
tione uarijs reddenda linguis, ſingularum differentiam,  
quantum eius fieri potuit, demonſtrare: ut et facilius eſ-  
ſet conferre inter ſe linguas quæ orationem exprimerent  
eandem: et in breuiſſimo ſanctiſſimoq; argumento id fie-  
ret. Deo quidem optimo max. ingentes etiam hoc nomine

gratis debentur, quod ut uniuersam religionem sinceram nostris temporibus innotescere, ac uarijs illustrari linguis sacram scripturam largitus est: ita orationes quoq; sacras & psalmos, & quaecunq; ad uera pietatis professionem cultumq; pertinent, diuersa nationes hodie (nostra memoria) priuatim publiceq; in templis, inuito Antichristo, sua quaq; uernacula lingua proferre incæperint. Si quidem in nostra utcunq; angusta ciuitate, Latine, Græce, Hebraice, Germanice, Italice, Gallice, Anglice, & alijs quibusdam linguis sacra litera in Dei gloriam leguntur, addiscuntur, celebrantur. Superest honorandæ mi B A L A E sicut pro eximio candore tuo ac eruditione de rogem, siquid in hoc libello nostro quouis modo mutandum uidebitur, id libere ut mutes atq; emendes. Neq; enim quantum par erat in eo conscribendo tempus posui: neq; si posuissem, multo amplius instituto satisfacere potuissem. Hoc uero maxime peto, ut si qua alia Britannici regni lingua est (nam & Hibernia & Mo-na insulis suas esse audio) de illis quoq; specimen aliquod, præsertim in oratione Dominica, maturè ad nos transmittas. Vale. Tiguri. Calendis Augusti.